

# Attraktiva Storuman ó Samhandling vid stora investeringar

## Bakgrund

För att främja samhällsutveckling och regional tillväxt uppdrogs till Tillväxtverket i *Sveriges mineralstrategi* att inrätta ett nationellt program för stöd vid planering av stora investeringar från näringslivet. Programmet skulle ha som syfte att främja kunskapsuppbyggnad, stimulera dialog, samverkan, erfarenhetsutbyte och koordinering mellan kommuner och offentliga aktörer på regional och nationell nivå i det beskrivna planeringsarbetet. Ytterligare en viktig målsättning som framfördes var att synliggöra och hantera de behov som en stor näringslivsinvestering medför så befintliga resurser används på ett mer effektivt sätt för att kunna möta behoven.<sup>1</sup>

Storumans kommun står inför stora företagsetableringar inom expansiva mineral- och energisektorn. Kombinerat med att samhället står inför klassiska glesbygdsutmaningar som sammanfattningsvis handlar om befolkningsminskning samt en minskande andel i arbetsför ålder, medför detta att tuffa krav ställs på vår kommun. Dessa krav handlar exempelvis om behov av starkare samverkan mellan berörda aktörer, behov av tydlig rollfördelning, samverkan/samordning, efterfrågan av personal och attraktiva boende- och levnadsmiljöer.

Kommunen har vidtagit en rad åtgärder i dialog med exploitörer och med berörda myndigheter, vilket resulterat i fördjupade översiktsplaner samt i en ansökan till Tillväxtverkets program öSamhandling vid stora investeringarö som senare beviljades. I processen gjordes vissa avgränsningar vilket föranlett att det beviljade projektets omfattning är mindre än vad som skisserats i ansökan. Projektet har emellertid god potential att komma tillrätta med nödvändiga förberedelser och att föra utvecklingsprocesserna framåt.

## Syfte & målsättning

öSyftet är att skapa bestående samhällseffekter av de investeringsplaner som identifierats. Kommunen vill ta ett helhetsgrepp på alla dessa utmaningar och möjligheter, och tydligt visa på nyttan för både riket och EU som helhet med de stora investeringar som planeras i Storumans kommun. För att uppnå de möjliga och önskade effekterna är samhandling och samverkan mellan alla berörda aktörer den primära framgångsfaktorn.ö<sup>2</sup>

Den långsiktiga målsättningen är att förbättra näringslivsklimatet i kommunen samt att skapa modeller för byggande av en socialt, ekonomiskt och ekologiskt hållbar attraktionskraft för att människor ska bosätta sig i kommunen. Storumans kommun ska vara en kommun som många människor vill leva, bo och verka i. Grundläggande faktorer som avgör var människor bosätter sig är också avgörande för utvecklingen av det lokala näringslivet och detta blir ännu tydligare accentuerat i tider av snabb samhällsomställning. Genom en utvecklad dialog och flernivåstyrning där alla berörda parter i de olika processerna kommer till tals utvecklas också en känsla av delaktighet och större förståelse för utmaningarna. Detta skapar ett öppnare samhälle som förbättrar såväl näringslivsklimatet liksom samverkan mellan offentligt, privat och ideellt.

---

<sup>1</sup> Regeringen (2013): *Sveriges Mineralstrategi - För ett hållbart nyttjande av Sveriges mineraltillgångar som skapar tillväxt i hela landet*. s.30-31

<sup>2</sup> Tillväxtverket (2013): *Beslut om Projektmedel – Attraktiva Storumans kommun – samhandling vid stora investeringar*.

Ett sådant omfattande och genomgripande arbete är naturligtvis kopplat till kommunens långsiktiga vision och utvecklingsarbete. Metodik och strategi för detta ska vara innovationsdrivet med syfte att identifiera kommunens unika konkurrensfördelar kopplat till dess kapabiliteter. Sammantaget är det av central betydelse att hitta nya sätt och utveckla befintliga metoder för att skapa hållbar samhälls- och näringslivsutveckling. öFallet Storumano kommer därigenom att bli vägledande för hur andra kommuner och regioner kan arbeta för att hantera den demografiska utmaningen i kombination med ett yttre förändrings- och utvecklingstryck.

## Projektets aktiviteter

- Utveckla modeller för samhandling vid stora investeringar och demografiskt tryck, från benchmarking till öbest practiceö.
- Nätverkande lokalt, regionalt, nationellt och på EU nivå.
- Etableringsstrategier kopplat till fysisk planering för industri, handel, kommersiell och offentlig service.
- Identifiering av kritisk infrastrukturell hårdvara, framtagande av planeringsunderlag, kartläggning av finansieringsmodeller.
- Förstudie ellastbilar, inventering av möjligheter till samarbete med Norge ang. elväg/järnväg, förutsättningar för biodrivmedel till anläggningsfordon, vidareutveckling av biopark samt annan relaterad testverksamhet.

Projektet drivs av Storumans kommun och tar avstamp i Storumans vision för 2020<sup>3</sup> samt genomförd förstudie<sup>4</sup>. Det startade den 7 januari 2014 och pågår till och med den 31 oktober 2015. Projektets omfattar 3,5 Mkr och finansieras till 40 % av Tillväxtverket och till 60 % med kommunala bygdeavgiftsmedel.

## Kontakt:

Jimmy Lindberg, Projektledare  
Kommunkansliet  
0951-140 33  
[Jimmy.lindberg@storuman.se](mailto:Jimmy.lindberg@storuman.se)

VI HAR FÅTT STÖD AV  
**TILLVÄXT  
VERKET**

---

<sup>3</sup> Storumans kommun (2013-02-26 § 18) *Strategisk plan 2014-2020*.

<sup>4</sup> ÅF Intraplan (2012) *Investeringseffekter i Storumans kommun – Analys och konsekvensbedömning av planerade investeringar i regionen*.